
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1154 DEL 24/10/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: UTENZE PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA. INCREMENTO
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2013 DI EURO 70.000.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1154 del  24/10/2013

Oggetto: Utenze per la fornitura di energia elettrica. Incremento impegno di spesa per l’anno
2013 di Euro 70.000,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO, PATRIMONIO e CACCIA

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali:
- n. 1666 del 28/12/2012 avente ad oggetto “Contratto per la fornitura di energia elettrica.

Anno 2013. Determina a contrarre.” con la quale veniva impegnato l’importo pari a Euro

600.000,00;

- n. 737 del 5/7/2013 avente ad oggetto “Utenze per la fornitura di energia elettrica.

Assunzione ed incrementi  impegni di spesa per l’anno 2013 per complessivi Euro

553.500,00;

Verificato che risulta opportuno integrare le somme a disposizione per il pagamento della
fornitura di energia elettrica nel corrente anno impegnando ulteriori Euro 70.000,00 che
risultano disponibili al  capitolo 1807/2;
Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/00;

Viste:

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio
Provinciale n. 5 del 15.04.2013, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2013-2015;

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta
Provinciale n. 53 del 07.05.2013, di approvazione della Piano Esecutivo di Gestione per
l’esercizio 2013 (PEG)

D E T E R M I N A

- Di incrementare la spesa a favore delle aziende erogatrici del servizio di fornitura di
energia elettrica impegnando Euro 70.000,00 al capitolo 1807/2;

- di rinviare a successive ordinanze di pagamento quanto dovuto per la liquidazione delle
fatture concernenti la fornitura di energia elettrica, mediante bonifico bancario sugli specifici
“conti correnti dedicati”, al fine di garantire la trasparenza delle operazioni finanziarie della
Pubblica Amministrazione, in ottemperanza alla Legge 136/2010 relativa alla “Tracciabilità
dei flussi finanziari”;

- di dichiarare quanto sopra esposto conforme al PEG in premessa richiamato, programma
3, progetto RPP n. 5;

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


